
ビジネスバンキングWeb（BB-Web）
ビジネスバンキングWebライト（BB-Webライト)

法人・個人事業主さま向けインターネットバンキング

待たない！ オフィスや自宅で銀行取引！

おトク！ 振込手数料は窓口よりお得！

高セキュリティ！ 取引時のワンタイムパスワード
入力で安心！

BB-Web/
BB-Webライト

なら！！

ニーズに合わせた2つのプラン

一つでも該当あり 全て該当なし

BB-Web BB-Webライト

基本

照会・
資金移動
サービス

振込手数料

でんさい

振込限度額 都度指定方式（当日・予約）：上限300万円/1日

オプション

でんさい 一括伝送 明細オプション  外為Web

セキュリティ

その他

各サービスの詳細は、裏面及びホームページをご覧ください BB-WebライトからBB-Webの
プラン変更が画面上で申込み可能

月額基本手数料
（消費税込） 1,430円（最大6か月間無料） 月額基本手数料

（消費税込） 無料

振込手数料

振込限度額 受取人番号方式（当日・予約）：上限1億円/1日
都度指定方式（当日・予約）：上限1千万円/1日

ハードトークンハードトークン

ログイン方式

1個限り

ID・パスワード方式ログイン方式

1個以上

ID・パスワード方式/電子証明書方式

最大3口座・3ユーザ利用可能利用口座数・
ユーザ数　　

利用口座数・
ユーザ数　　最大100口座・100ユーザ利用可能

通常プラン 月額手数料
無料プラン

サービス名 サービス名

セット使いでより便利に！！是非あわせてお申込みください。 詳しくは裏面をご覧ください。

（別途手数料）

銀行の待ち時間が
もったいない

振込手数料を抑えたい

インターネットバンキングを
したいがセキュリティが不安

銀
行
取
引
で
の
お
悩
み

インターネット
バンキングで

4口座以上を利用したい
4ユーザ以上を登録したい

1日あたり合計300万円超の振込をする場合がある
総合振込・給与振込・口座振替を利用したい
複数の部署で使用するなどハードトークン（パスワード生成機）が2つ以上必要

※裏面振込手数料をご確認ください。

BB-Webライト・窓口より安い※ BB-Webより高く、窓口より安い※

熊本銀行

検 索熊本銀行　決済業務の効率化　



2025年1月現在

BB-Web/BB-Webライト　ご利用開始までの流れ

詳細については、お取引店の担当者にお問い合わせください。

お申込み

初期設定

ご利用開始

※お申込み後、確認のお電話をさせていただきます。

窓口備え付けの「ビジネスバンキングWeb新規申込書」に必要事項を
ご記入いただき、お届出印を押印のうえ、お取引店へご提出ください。

ご利用時間内で
いつでもお取引を開始いただけます。

お手続き完了後、ご利用に必要なパスワード生成機や設定ガイドなど
を簡易書留でお届けのご住所にお送りします。

申込書

福
岡
銀
行1

2

3

お申込み後
１０日から
２週間程度で
お届け

月額基本手数料（消費税込） 契約料は無料です！

BB-Webライト
1,430円
※サービス指定口座1店舗あたり

BB-Webサービス名

基本サービス

区分

無料

無料オプション 無料

2,200円

330円
※サービス指定口座1店舗あたり

2,200円

照会・資金移動サービス

でんさいサービス

一括伝送サービス

明細オプションサービス

外為Web

【主な機能】入出金照会・振込・Pay-easy

【主な機能】でんさいの発生・受取

【主な機能】総合振込・給与振込・口座振替

【主な機能】電子メールによる入出金・振込入金通知

【主な機能】外国への仕向送金

振込手数料（消費税込）

FFGの本支店宛 左記以外の他行宛振込方法 金額区分 同一店内宛

0円
0円
55円
55円
330円
550円

55円
110円
55円
165円
330円
550円

330円
550円
330円
550円
605円
770円

3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上
3万円未満
3万円以上

BB-Web

BB-Webライト

窓口

窓口と比べてそれぞれ
1万円以上お得に！

窓口
BB-Webライト
BB-Web

18,700円
7,700円
8,030円

（月額基本手数料含む）
例 月に同一店内宛3万円以上を10件、 FFG本支店宛3万円以上を10件、
FFG以外の他行宛3万円以上を10件振り込む場合

窓口よりお得！！

※店舗内店舗は他店扱いとなります。
※同一支店・同一名義間での振込は「振替」となり、振込手数料が無料となる場合が
　ございます。詳細は、取引画面でご確認ください。

※月額基本手数料以外に、振込手数料、従量料金等が別途必要になります。

BIZSHIPのお申込みはこちら
（オンラインでのみ受付）

利用料
無料

BB-Web/BB-Webライトお申込みの際は、BIZSHIPもあわせてお申込みいただくと便利です。
・最大25か月分の明細を取得可能（BB-Web/BB-Webライトは50日間）
・残高証明書・インボイスを0円でオンライン発行
※BIZSHIPはBB-Web/BB-Webライトとは別にお申込みが必要です。
※BIZSHIPの利用料は無料です。

無料最大6か月

熊本銀行ホームページにアクセスのうえ、初期設定を行ってください。

＊FFG…熊本銀行・福岡銀行・十八親和銀行・福岡中央銀行・みんなの銀行


